
Id: 8D52F88B-47AF-4512-89E0-358F6114D667. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 81/2023 

STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

z dnia w sprawie: Zmiany Zarządzenia nr 126/2022 Starosty Starachowickiego z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Powiatu Starachowickiego oraz 

Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

Na podstawie art. 4 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 z póź. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z póź. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 342)  zarządzam, co następuje: 

⸹1 

1. W załączniku nr 3 opis do kont 130 i 800 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

2. W załączniku nr 4 opis do kont 902 i 133 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszego Zarządzenia. 

3. W załączniku nr 1 pkt 3 ppkt 8 otrzymuje nowe brzmienie:  Dla potrzeb ewidencji księgowej dochodów 

i wydatków Urząd posiada wyodrębnione rachunki bieżące: 

a) w zakresie wydatków:·rachunek bankowy wydatkowy – do realizacji wydatków w ramach planu 

finansowego Urzędu, ·rachunki bankowe wydatków finansowanych lub współfinansowanych 

ze środków europejskich oraz pozostałych środków bezzwrotnych, dla których wymagane jest prowadzenie 

wyodrębnionej ewidencji księgowej, 

b) w zakresie dochodów:·rachunek bankowy do realizacji dochodów własnych, za wyjątkiem dochodów 

z tytułu opłat geodezyjnych i  kartograficznych, ·rachunek bankowy do realizacji dochodów Skarbu Państwa,  

·rachunek bankowy dochodów z tytułu opłat geodezyjnych i kartograficznych, ·rachunek bankowy 

dochodowy z tytułu kar administracyjnych za niezgłoszenie nabycia lub zbycia pojazdu. 

⸹2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu, dyrektorom, kierownikom oraz koordynatorom 

poszczególnych komórek organizacyjnych w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. 

 

⸹3 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Starachowicach do zapoznania się 

i przestrzegania niniejszego Zarządzenia. 



Id: 8D52F88B-47AF-4512-89E0-358F6114D667. Podpisany Strona 2 

 

⸹4 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

  

 

Starosta 

 

 

Piotr Ambroszczyk 

 


